
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 2 

города Сызрань городского округа Сызрань Самарской области 

 
ПРИКАЗ  

 

 
от 12.01.2026 г.                                 г. Сызрань                                          № 34 
О создании комиссии по противодействию  
коррупции и организации работы по  
предупреждению и пресечению  коррупционных 
и иных правонарушений в ГБОУ СОШ № 2 г.Сызрани 

 
 

В целях реализации Федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями) Закона РФ от 

29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», повышения  

эффективности деятельности по предупреждению и пресечению коррупционных  и 

иных правонарушений, в целях обеспечения создания в образовательном учреждении 

системы основанной на соблюдении общепризнанных нравственных принципах и 

нормах российского общества и государства,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в 2025-2026 учебном году   

в составе 5 человек: 

- председатель комиссии – зам.директора по УВР Красникова О.Ю.; 

- заместитель председателя – руководитель СП «Детский сад № 19» Посвалюк 

И.В.; 

- секретарь - зам. руководителя СП «Детский сад № 19» Лунева Н.П.; 

Члены комиссии из совета родителей школы: 

- Серова Д.Р. 

- Языкова С.А. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться вышеперечисленными законами, 

Кодексом профессиональной этики педагогических сотрудников ГБОУ СОШ 

№ 2 г.Сызрани, Положением о комиссии по противодействию коррупции в 

ГБОУ СОШ № 2 г.Сызрани 

3. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности в ГБОУ 

СОШ № 2 г.Сызрани на 2025-2026 учебный год. 

4. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ 

СОШ № 2 г.Сызрани на 2025-2026 учебный год. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор ______________Л.И. Ахмерова 


